
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 30 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЕМРЮКСКИЙ  РАЙОН 

 

  

                                                      П  Р  И К  А  З  

                                                      

  

   от  05.10.2023г.                                                                                №   103 

      х. Белый 

  

  

 Об организации и проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

 в муниципальном образовании Темрюкский район 

 в 2023 - 2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 14 сентября 2023 г. №2688 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году» 

приказываю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада) по 

графику с 16 октября по 24 ноября 2023 г. (Приложение №1) 

2. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 

муниципального этапа Олимпиады . 

3. Утвердить места проведения  муниципального этапа Олимпиады 

на базе   общеобразовательного учреждения. 

4. Ответственному за проведение муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников Нагловой С.Н. в МБОУ СОШ 

№30 создать условия для обеспечения качественной подготовки и 

проведения муниципального этапа Олимпиады: 

1) осуществить организационно-методическое  сопровождение, 

координацию проведения муниципального этапа Олимпиады  



с применением информационно-коммуникационных 

технологий; 

2) утвердить требования к организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на платформе «Цифриум» ; 

3) организовать объявление итогов  и награждение победителей и 

призеров муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

4) предоставить статистический отчет в министерство 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края до 5 декабря 2023 года. 

5. Ответственному за проведение муниципального этапа 

Олимпиады Нагловой С.Н.: 

1) создать условия  для доступа МБОУ СОШ № 30 к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

а также обеспечить   необходимыми электронными 

средствами обучения; 

2) ознакомить родителей (законных представителей) с 

Порядком проведения муниципального этапа Олимпиады. 

6. Контроль за выполнением оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №30                                Л.А. Каркошкина 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение№1  
                               к приказу МБОУ СОШ № 30 

                    от 05.10.2023 г.   №103     

СРОКИ 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников Муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 30 

в 2023-2024 учебном году 

 

сроки 

проведения 

Общеобразовательный предмет класс 

20 октября История  7-11 класс 

23 октября Право 9-11 класс 

25 октября Литература 7-11 класс 

26,27 октября Технология 7-11 класс 

31 октября Экология 9-11 класс 

1 ноября Искусство  7-11 класс 

2,3 ноября Физическая культура 7-11класс 

7 ноября Экономика 7-11 класс 

8 ноября Физика 7-11 класс 

9 ноября География 7-11 класс 

10 ноября Биология 7-11 класс 

13 ноября Химия 7-11 класс 

14 ноября Русский язык  7-11 класс 

15,16 ноября ОБЖ 7-11 класс 

17 ноября Астрономия 7-11 класс 

20 ноября Математика 7 класс 

21 ноября Математика  8-11 класс 

22 ноября Английский язык 7-11 класс 

23 ноября Обществознание 7-11 класс 

24 ноября Информатика 7-11 класс 
 

 

Директор МБОУ СОШ № 30 _______________ Л. А. Каркошкина 

 

 

 
 


